
ISTITUTO COMPRENSIVO “Coldigioco -Mest ica”   

 

 
Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC) 

Tel. 0733602314 – 0733602993  Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  - 

C.F.:80006120432 – cod. mecc.: MCIC811009 - cod. univ.: UFAK88 

 

 

 

Protocollo e data: vedi segnatura. 

Alla S.I.A.E.  

                 Al sito web di Istituto: 

   Albo online, Amministrazione trasparente  

                                                                                  AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Determina pagmento diritti d’autore per lo spettacolo  “L.F.C. LADIES FOOTBALL 

CLUB” del giorno 12/04/2025 classi a TP della Scuola secondaria di Cingoli.  

CIG: B68B6B6AA5 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO Il D.P.R. 8/3/1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della L.15/03/1997, n.59; 

VISTA La L. 7/8/1990, n.241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.li.; 

VISTO in particolare l’art. 17, comma 1, del D.Lgs 36/2023, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTA la richiesta di permesso alla S.I.A.E. prot. n. 3399 del 26/03/2025, di cui all’oggetto; 

VISTO il P.A. e.f. 2025 approvato con delibera n.2 dal CdI del 12/02/2025;  

TENUTO CONTO della regolarità del DURC; 

CONSIDERATO che sono state raccolte nel giorno in cui si è svolto lo spettacolo offerte dai 

genitori per € 460,00, per le quali si è provveduto :al versamento in bilancio e alla comunicazione 

dei dati al sito della SIAE, per la determinazione della spesa per i diritti d’autore ; 

ATTESO Che la determinazione della spesa per la fornitura del servizio è di € 38,59 iva inclusa; 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di liquidare  per le ragioni sopra evidenziate, i diritti d’autore alla S.I.A.E., VIALE DELLA 

LETTERATURA, 30 00144 ROMA (RM) - P.I. 01336610587 , sul P.A. 2025 – p.2.6 LAB. 

S.S. “ di Cingoli, per  € 31,63, oltre l’iva del 22% di € 6,96, come da fattura n. 

1625012087del 15/04/2025; 

3. di indicare il CIG, in tutte le fase del presente provvedimento  e contestualmente di 

autorizzare  il DSGA ad operare in tal senso; 

4. di precisare, sin d’ora che gli affidatari dovranno assumere tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui alla L.136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui 

utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità e il codice fiscale delle 

persone delegate a operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai 

dati trasmessi; 

5. di pubblicare la presente determinazione al sito web istituzionale nell’apposite sezioni 

indicate in alto a destra. 

                                                                                                  FIRMATO DIGITALMENTE DAL 

                                                                                                DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                    Dott.ssa Emanuela Tarascio  

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2025-04-17T10:30:34+0200
	EMANUELA TARASCIO




